et schismatum, quorum remedium est in Eucharistia. « Studete 

igitur », inquit, « una gratiarum actione uti. Una enim caro 

Domini nostri Iesu Christi, et unus calix in unionem sanguinis 

ipsius, unum altare, unus episcopus . . . » . 8 2 

Suavissima spe freti bonorum, quae ex aucto cultu Euchari

stico in universam Ecclesiam universumque m u n d u m profici-

scentur, vobis , Venerabiles Fratres, presbyteris, religiosis, et 

omnibus qui adiutricem operam vobis praestant universisque 

fidelibus curae vestrae commissis , Apos to l icam Benedictionem, 

caelestium gratiarum auspicem, effuso et peramanti animo im

pertimus. 

Datum Eomae , apud Sanctum Petrum, die III mensis Sep

tembris, in festo S. Pii X, Papae, anno MCMLXV, Pontificatus 

Nostri tertio. 

P A U L U S P P . V I 

81 C. I. C, can. 801. 
82 Epist, ad Philadelph. 4; PO 5, 700. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

M O T U P R O P R I O D A T A E 

Synodus Episcoporum pro universa Ecclesia constituitur 

PAULUS P P . V I 

APOSTOLICA SOLLICITUDO, qua signa temporum attente per-' 

scrutantes vias ac rationes sacri apostolatus increbrescentibus 

nostrorum dierum necessitatibus mutatisque societatis condi

cionibus aptare contendimus, Nos impellit, ut coniunct ionem 

Nostram cum Episcopis quos Spiritus Sanctus posuit ... regere 
Ecclesiam Dei,1 artioribus usque vinculis confirmemus. Ad 

id Nos permovent non solum reverentia, existimatio, gratique 

animi sensus, quibus omnes Venerabiles in Episcopatu Fratres 

merito iure prosequimur, sed etiam gravissimum Pastoris uni

versalis onus Nobis impositum, quo officio obstringimur popu

lum Dei ad aeterna pascua perducendi. Aetate enim hac nostra, 

perturbata quidem et discriminum plena, sed ad salutares cae

lestis gratiae afflatus tantopere patente, cotidiano experimento 

comperimus quantum prosit apostolico officio Nostro huiusmodi 

c u m sacris Pastoribus coniunctio, quam proinde Nobis in ani

mo est omni ope provehere ac fovere, ne Nobis — ut alias 

asseveravimus — illorum praesentiae solacium, illorum pru
dentiae ac rerum usus auxilium, illorum consilii munimentum, 
illorum auctoritatis suffragium desit.2 

Consentaneum propterea erat, praesertim inter Concilii Oe

cumenici Vaticani II celebrationem, in animo Nostro firmiter 

insidere persuasionem hanc Nostram de momento ac necessi

tate magis magisque utendi adiutrice opera Episcoporum in 

bonum Ecclesiae universae. I m m o Conci l ium Oecumenicum 

Nobis etiam causa fuit, cur proposi tum conciperemus consti

tuendi stabiliter peculiare sacrorum Antist i tum consil ium, ea 

quidem mente, ut etiam post Conci l ium peractum ad christia

n u m popu lum affluere pergeret larga illa beneficiorum copia, 

1 Act. 20, 28. 
2 Allocutio ad Patres Conciliares habita, III exacta Oecum. Synodi Sessione; 

A. A. S., 1964, p. 1011. 
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quae Concilii tempore ex arta Nostra c u m Episcopis coniun

ctione feliciter percepta est. 

Nunc autem, c u m ad exi tum vergat Conci l ium Oecumenicum 

Vat icanum I I , oppor tunum advenisse tempus putamus con^ 

ceptum iamdiu proposi tum tandem ad effectum deducendi ; 

idque eo libentius facimus, quod catholici orbis Episcopos 

scimus aperte huic Nostro proposito favere, ut constat ex plu

r imorum sacrorum Pastorum votis, quae de hac re in Concilio 

Oecumenico significata sunt. 

Itaque, omnibus mature perpensis, pro Nostra existimatione 

atque observantia erga universos catholicos Episcopos, atque 

ut i isdem copia detur manifestiore efficacioreque ratione parti

cipandi sollicitudinem Nostram erga Ecclesiam universam, motu 

proprio ac Nostra apostolica auctoritate erigimus ac constitui

mus hac in alma Urbe stabile Episcoporum consil ium pro Ec

clesia universa, Nostrae potestati directe atque immediate 

subiectum, quod nomine proprio SYNODUM EPISCOPORUM 

appellamus. 

Haec Synodus, quae omnium humanorum institutorum 

more, successu temporis, perfectiorem usque formam assequi 

poterit, generalibus normis regitur, quae sequuntur. 

I 

Synodus Episcoporum, qua Episcopi selecti e diversis orbis 

regionibus supremo Ecclesiae Pastori val idiorem praestant adiu

tricem operam, ita constituitur, ut sit: a) institutum ecclesia

sticum centrale; b) partes agens totius catholici Episcopatus; 

c) natura sua perpetuum; d) quoad structuram, ad tempus atque 

ex occasione munere suo perfungens. 

I I 

Ad Synodum Episcoporum suapte natura munus pertinet 

edocendi et consilia dandi. Poterit etiam potestate deliberativa 

gaudere, ubi haec ei collata fuerit a R o m a n o Pontifice, cuius 

erit in hoc casu decisiones Synodi ratas habere. 

1. Fines generales Synodi Episcoporum sunt: a) fovere 

artam coniunct ionem et adiutricem operam inter Summum 
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Pontificem et Episcopos totius orbis terrarum; b) curare ut di

recta ac vera notitia habeatur de quaestionibus et de rerum 

condicionibus, quae spectant ad v i tam internam Ecclesiae eius